ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С / СУ ЖС£т. №

г. Красноуфимск

О внесении изменений в постановление Главы
городского округа Красноуфимск от 29Л 1.2018 № 868

«Об обеспечении питанием воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных организаций,

подведомственных МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования на 2019 -  2021 год»

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний,
обеспечения сбалансированного питания детей, посещающих
муниципальные дошкольные образовательные организации,
подведомственные МО Управление образованием городского округа
Красноуфимск, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, в соответствии со статьей 37 Федерального закона
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,
Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ (ред. от
17.08.2020) «О введении на территории Свердловской области режима
повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCo V)»,
Постановлением Правительства РФ от 03.04.2020 № 434 (ред. от 26.06.2020)
«Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей
степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате
распространения новой коронавирусной инфекции», Распоряжением
Губернатора Свердловской области от 07.04.2020 № 71-РГ (ред. от
13.07.2020) «Об утверждении Плана первоочередных мер поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства в Свердловской области,
оказавшихся в зоне риска в связи с угрозой распространения новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций», утвержденные
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 15.05.2013 № 26, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского
округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы городского округа Красноуфимск от
29.11.2018 № 868 «Об обеспечении питанием воспитанников муниципальных
дошкольных образовательных организаций, подведомственных МО
Управление образованием городского округа Красноуфимск, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования на
2019 -  2021 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 подпункт 2 дополнить подпунктом следующего содержания:
«-в целях поддержки организации, предоставляющей услуги по питанию

воспитанников в ДОУ, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от
03.04.2020 № 434 (ред. от 26.06.2020) «Об утверждении перечня отраслей
российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях
ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной
инфекции», оказать меры поддержки, предусматривающие приостановку
выставления счетов ООО «Комбинат общественного питания» на
возмещение коммунальных услуг с 1 июля 2020 года до 31 августа 2020
года.»

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на
официальном сайте муниципального образования городской округ
Красноуфимск.

3. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 июля 2020 года.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по
социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

ГлаваГлава
городского округа Красноуфимск Iемьевских